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    ای کاش روی داستان تکراری ثبت خلافی  •
راهنمایی و رانندگی نظارتی وجود داشته باشه. 
بعضی از مامورها بعضی وقت ها به ناحق جریمه 

می نویسن!
ــرا سایپا جریمه تأخیر خــودروهــاشــو به  •  چ

مشتریانش نمیده ؟
 جناب آقــای شریعتمداری وزیــر محترم کار  •

تازمانی که وزیر نبودن اعلام می کردن که باید 
حقوق بازنشستگان همسان سازی شود اما حالا 

که وزیر شده اعلام می کند که بودجه نیست!
 چرا مسئولان برای من وامثال من که چندساله  •

یارانه نمی گیریم فکری نمی کند؟صدبارهم 
مراجعه کردم ولی میگن سایت بسته است!

 پس ازبرجام وقتی مجدد با توتال قرارداد امضا  •
می کردند گفتند: قرارداد را طوری تنظیم کرده 
ایم که حتی اگرتحریم ها برگردد، توتال حق 
فسخ ندارد واگرفسخ کند باید جریمه سنگینی 
ــه خراسان  ــام بــپــردازد! پس چی شــد؟ ازروزن
تقاضادارم متن مصاحبه های آن زمان را چاپ 

کند.
 واقعا طبقه کارگری به دریافت بسته حمایتی  •

دولت بیشتر نیاز دارند یا کارمندان محترم دولت 
که هیچ کدام شان کمتر از سه میلیون تومان 

حقوق نمی گیرند؟
 بی صبرانه منتظرم تیتر بزنید: "درازهی" طبق  •

قولی که داده بود استعفا کرد.
 تابه حال افسوس می  خوردم که مرغوب ترین  •

خاویار جهان درکشورم تولید می شوداما من 
و خیلی ازهموطنان من حتی یک بار هم مزه 
اش رانچشیده ایم. از این به بعد باید نگران بچه 
هایمان باشیم که خوردن پسته و طعم زعفران 

را ازیاد نبرند.
 آقای وزیر محترم صمت مگر حقوق کارگران  •

ــودرو باید افزایش  افزایش یافته که قیمت خ
پیداکنه؟!

ــودی درآمـــد ضرغامی  •  عــزیــزی کــه نوشته ب
ماهیانه ۱۰ میلیون هست کجای کــاری آقا؟ 
بعضی از مسئولان فقط ۱۰ میلیون پول تو جیبی 

آقا زاده هاشونه!
 نویسنده یادداشت روز در یادداشتی با عنوان  •

تشنه پژوهش نیستیم نوشته اند هر قدر در زمینه 
پژوهش هزینه کنیم 5 تا ۱۰ برابرش به درآمد 
کل جامعه افزوده می شود ، خوب است ایشان 
نشان دهند چند برابر هزینه هایی که تاکنون 
به اسم پژوهش دریافت شده به درآمــد جامعه 
افزوده شده؟! شاید منظور ایشان از درآمد جامعه 

احتمالا درآمد پژوهشگران است!
 گوشت مرغ بی ارزش شده یا پول کشورمان  •

که هرکیلو مرغ به ۱4 هزار تومان رسیده است؟!
 کسی نیست بــه داد جــانــبــازان بهزیستی  •

برسه که دو ماهه بیمه ندارن؟  متاسفانه برخی 
مسئولان فقط شعار حمایت از جانبازان رو میدن 

اما در میدان عمل هیچ.
 جالب است!شخصی نماینده می شــود. با  •

التماس و هزارجورتبلیغ و وعده و وعید ازمردم 
رأی می گیرد! سپس طی جریانی به مردم فحش 
می دهد و توهین می کند.بعد طلبکارهم می 
شود و عده ای هم طرف او را می گیرند و به دنبال 
برخوردبا کارمندفحش شنیده و رهگذری که 

فیلم گرفته می افتند!
 بنده به خاطر مطالب پزشکی مشترک روزنامه  •

شدم لطفا صفحاتش را بیشتر کنید.
 واقعا بــرای آبفا متاسفم که به خاطر بدهی  •

۲۰هزار تومانی اخطار می دهد و تهدیدبه قطع 
انشعاب می کند.

 ماشین من پراید۱۱۱ سال95 است. امروز  •
ــوارض خــودروازشــهــرداری گرفتم.  قبض عـ
عوارض جاری سالیانه۲7 هزار تومن و معوقه 
ــال95و96 ،44 هزار تومن. یه موردجالب  س
توجه هم داشت»جریمه دیرکرد«بابت دوسال 

معوقه ۱۲ هزار تومن. مگر جریمه دیرکرد حرام 
نیست؟!

 درباره مطلبی که با عنوان فرار سپرده ها یا خانه  •
تکانی پارکینگ پولی در صفحه۱4 روزنامه سوم 
دی چاپ کرده اید بر خلاف نظر نویسنده، به 
نظر بنده به عنوان یک دانش آموخته اقتصاد، با 
کاهش سود سپرده های بانکی به ۱۰ درصد، 
سپرده ها به بازار خودرو، طلا و مسکن هجوم می 

برد و با افزایش تورم مواجه می شویم.
 چراکارمندپست درازای تحویل کارت سوخت  •

۱۰ هزار تومان پول می گیرد؟ آیا نظارتی هست؟
 چــرا کسی نظارت بر تصفیه خانه هــای آب  •

آشامیدنی ندارد و کیفیت آب مناطق مختلف 
توسط افراد کارشناس مربوط کنترل نمی شود 
تا مردم از آب آشامیدنی سالم استفاده کنند؟ 
همه ساکنان مشهد مقدس از آب به ظاهر شفاف 
استفاده می کنند ولی هیچ کس نمی تواند 
تشخیص دهد که آیا این آب واقعا سالم است 

یاخیر؟
 مگراین کشور قانون و دستگاه های نظارتی و  •

دادستان و تعزیرات ندارد؟ این چه آشفته بازاری 
است؟ به داد مردم برسید. حق این مردم این 

نیست!
 از یک طرف مجلس تصویب می کند دولت  •

کوچک شــود، از طرف دیگر وزارت بهداشت 
تحت فشارهای سیاسی در جاهایی که کمترین 
امکانات آموزشی را ندارند دانشکده و دانشگاه 
را  می سازد.دانشکده هایی که دانشجویی 
تربیت می کنند که چون بسیاری از بیمارها را 
ندیده عملا بی سواد است. از آن بدتر دانشگاه 
هایی هستند که فقط با ارتقای نیروهای محیطی 
و استخدام نیروهای اداری، بیشتر از آن که 
به کیفیت کمک کنند، با ضعیف شدن تعداد 
نیروهای محیطی باعث کم شــدن کیفیت و 

بارمالی بیشتر برای دولت می شوند.

...یادداشت روز
  مجید فکری 

info@khorasannews.com

 خاک »شورای عالی« 
می خواهد

صحبت از قاچاق پنهانی مقداری مواد مخدر نیست، 
حتی صحبت از قاچاق پوشاک و اسباب بــازی و 
خودرو هم نیست که شاید بتوان در کانتینرهایی دور 
از چشم متولیان انجام داد. حتی به نوعی عیان تر از 
قاچاق سوخت است چون آن قدر رو است که نمی 
توان آن را مخفی کرد. صحبت از قاچاق خاک است؛ 
بحثی که قدمتی در حدود دو دهه دارد و هرگز هم به 

سرانجامی مشخص نرسیده است.
ــدان عینی و بــه خصوص  ــاه در واقـــع بــرخــی ش
کارشناسان محیط زیست به صراحت اعلام می 
کنند که قاچاق خاک به ویژه از استان های جنوبی 
به برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس در جریان 
است و در مقابل مسئولان وزارت جهاد کشاورزی 
هربار به صراحت این پدیده را تکذیب می کنند و می 
گویند شایعه است. حتی طی چند هفته اخیر که باز 
این بحث داغ شده تعداد تایید و تکذیب ها تقریبا 
برابر است. آن گونه که کارشناسان مطرح کشور در 
این خصوص اعلام نگرانی کرده اند، قاچاق خاک 
در حوزه خاک های زراعی و مرتعی که حاصلخیزی 
بالایی دارد، در حال انجام است اما مستنداتی برای 

قاچاق خاک های معدنی وجود ندارد.

قاچاق خاک خاص و قرمز جزیره هرمز نیز یکی 
از بحث های داغ هفته اخیر بوده که باز هم تایید و 
تکذیب شده است. در این بین عیسی کلانتری در 
یک برنامه رادیویی گفت: گزارشی به من دادند که 
از جزیره هرمز خاک صادر و برخی دست اندرکاران 
بخش غیر خصوصی در این کار فعالیت می کنند. به 
گفته وی صادرات خاک نباید اصلًا صورت بگیرد. 
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: به 
دنبال این هستیم که اگر این اتفاق می افتد، جلوی 

آن گرفته شود.
جالب آن که بعد از این همه سال هنوز صحبت از اما 
و اگرهاست آن هم در عالی ترین سطح سازمانی 
که مستقیما متولی این قضیه است. در این بین اگر 
اخبار و ادعاها صحت داشته باشد و خاک مرغوب 
 ایران تحت هر عنوانی مثل سیمان و خاک گلدان 
و . . . در حال قاچاق به برخی کشورهای حاشیه 
خلیج فارس باشد، آن چه فاجعه بار است این واقعیت 
است که خاک خارج شده از کشور در واقع همان 3۰ 
سانتی متر سطح خاک است که حاصلخیز بوده و 
نقش حیاتی در اقتصاد، محیط زیست و اکولوژی 
 کشور دارد. همان بخشی از خاک که بازسازی آن 

ده ها و شاید صدها هزار سال زمان می برد.
از طرفی همان طور که مطرح شد انتقال خاک از 
کشور موضوع ســاده ای نیست و به دلیل شرایط 
خاص خاک و حجم قابل توجهی که باید منتقل 
شود، قاچاق آن کار ساده ای نیست و به همین دلیل 
خواه ناخواه پای گمرک هم به میان می آید همچنان 
که برخی کارشناسان و مسئولان، گمرک را هم در 
این قضیه بی تقصیر نمی دانند. اتهامی که سعید 
احمدخانی، مدیرکل روابط عمومی گمرک به شدت 
آن را تکذیب می کند و می گوید به هیچ وجه قاچاق 
خاک از مبادی رسمی کشور تحت عنوان سیمان یا 

هر چیز دیگری امکان پذیر نیست.
آن چه مسلم است در طول تاریخ تمدن های بسیاری 
به واسطه تخریب خاک از بین رفته اند. هم اکنون 
چالش های منابع خــاک کشور، تغییر کاربری 
ــاک، پایین بودن  ــوری خ ــاورزی، ش ــش اراضــی ک
منابع مغذی خاک، فرسایش و تخلیه بنیه خاک 
و به تازگی نیز قاچاق خاک است. ۱۲ سال پیش 
دولت در پی اشراف به این معضلات لایحه حفاظت 
خاک را تقدیم مجلس شورای اسلامی کرد که پس 
از بارها رفت و برگشت و بررسی اظهارات موافقان و 
مخالفان، سرانجام در روز جهانی خاک یعنی ۱4 
آذر ماه گذشته معاون وزیر کشاورزی اعلام کرد 
که لایحه حفاظت خاک در مجلس تصویب و پس از 

تایید شورای نگهبان برای اجرا ابلاغ خواهد شد.
در این مطلب بنا نداریم به بحث های موافقان و 
مخالفان این لایحه بپردازیم یا جانبداری طرفی 
را بکنیم بلکه فقط می خواهیم تاکیدی داشته 
باشیم بر این واقعیت که نقش خاک در زنجیره 
اقتصاد و تولید مواد غذایی و مسائل مهمی همچون 
محیط زیست، تغییر اقلیم و پالایش آلاینده ها 
بسیار اثرگذار است. خاک مهم ترین تامین کننده 
نیازهای انسان اســت و بــدون خــاک هرچه می 
شناسیم نابود خواهد شد. بنابراین حتی اگر لایحه 
حفاظت خاک به جایی نرسید باید هرچه زودتر و 
بدون اتلاف وقت در این خصوص یک فکر اساسی 

و اجرایی کرد.
شاید بــرای رفع مشکلات مربوط به حــوزه خاک 
بهترین راه، تشکیل "شورای عالی خاک" همانند 
شــورای عالی آب باشد تا خاک کشور نیز متولی 
مشخص و مسئولی داشته باشد و همه دستگاه ها 
و سازمان های مرتبط، با هماهنگی بهتری از این 

عنصر مطلوب و اثرگذار حمایت کنند.

پس از یک دوره طولانی  بیماری 
آیت ا... هاشمی شاهرودی به لقاء ا... پیوست  

آیت ا... هاشمی شاهرودی رئیس مجمع تشخیص 
 و رئیس سابق قــوه قضاییه به لقاء ا... پیوست .
در حالی که از صبح روز گذشته به طور مکرر شایعاتی 
مبنی بر درگذشت آیــت ا... هاشمی شاهرودی 
رئیس مجمع تشخیص منتشر می شد، نزدیکان وی 
با اذعان وخامت حال او تأکید کردند آیت ا... هاشمی 
شاهرودی هنوز در قید حیات است. اعلام نامساعد 
بودن حال رئیس سابق قوه قضاییه کشورمان از 
شامگاه یک شنبه آغاز شده بود. پرویز داوودی رئیس 
دفتر رئیس مجمع نیز ظهر روز گذشته در توضیح 
وضعیت هاشمی شاهرودی به صداوسیما گفته 
بود: »تا دو هفته قبل حال وی مساعد بوده و راجع 

به موضوعات گوناگون صحبت می کردیم و گاهی 
از تخت پایین می آمدنداما در هفته قبل به آی سی 
یو منتقل شدند و هم اکنون با دستگاه ها ،  مسائل 
پزشکی ایشان کنترل می شود.« به گزارش تابناک، 
صبح روز گذشته و پس از اعلام خبر درگذشت رئیس 
مجمع، یکی از اعضای تیم پزشکی آیت ا... هاشمی 
شاهرودی ضمن تکذیب این خبر گفت: از لحاظ 
پزشکی امکان حیات وجود ندارد اما خبر فوت را باید 
خانواده ایشان اعلام کنند، اما ساعتی بعد رئیس 
بیمارستان خاتم الانبیا)ص( با بیان این که حال 
آیت ا... هاشمی شاهرودی مثل روز گذشته است، 
افزود: بار اول شان نیست که در آی سی یو بستری 

می شوند، قبول داریم که این دفعه حال شان وخیم تر 
است؛ اما در قید حیات هستند .در عین حال شامگاه 
روز گذشته و در ساعت 3۰ : ۲۲ شبکه خبر اعلام 
کرد: آیت ا... هاشمی شاهرودی پس از یک دوره 
 طولانی بیماری دار فانی را وداع گفت .بیت آیت ا...
  هاشمی شاهرودی شب  گذشته در اطلاعیه ای
 اعلام کرد به رغم تلاش پزشکان ، رئیس فقید مجمع 
تشخیص در ساعت  ۰3 : ۲۲  دعوت حق را لبیک 
گفت. مرحوم آیت ا... شاهرودی خود چندی قبل 
با اشاره به این که از یک سال گذشته با مشکل وجود 
تــوده ای در روده و سپس عفونتی در کلیه سمت 
چپ مواجه شده، روند درمانی اش در ایران و اصرار 
نزدیکان برای سفر به خارج را تشریح کرده بود. به 
گزارش جماران، پیکر رئیس فقید مجمع  در حرم 

حضرت معصومه)س( به خاک سپرده خواهد شد.

فراخبر
   

جوزدگی و »مرگ منبع خبر« 
دیروز یکی از بدترین روزها برای رسانه های رسمی و غیررسمی بود. در 
حالی که صبح دیروز خبرگزاری مهر و برخی کانال های خبری از جمله 
تسنیم، خبر درگذشت آیت  ا... هاشمی شاهرودی را منتشر کردند، برخی 
خبرگزاری ها از جمله ایرنا و ایسنا با انتشار تکذیبیه این خبر نوشتند وی به 
کما رفته و همچنان در قید حیات است. این در حالی است که به نظر می 
رسد اعلام خبر درگذشت ایشان، از اظهارنظر یک فعال رسانه ای آغاز شد. 
کیان عبداللهی سردبیر خبرگزاری تسنیم، نخستین چهره رسانه ای  بود 
که حدود ساعت ۱۰ صبح دیروز اعلام کرد آیت ا... شاهرودی درگذشته 
است. پس از این توئیت، شایعه گسترده ای در کانال های خبری پیچید و 
در ادامه خبرگزاری ها هم بدون ذکر منبع و تنها به این دلیل که از قافله عقب 
نمانند، اقدام به انتشار خبر کردند. عبد ا... گنجی مدیر مسئول روزنامه 
جوان در نقد این شیوه از خبررسانی توئیت زد: »رقابت خبری و سرعت 

اعلام خبر فوت شخصیت ها در رسانه های ایران بر همه اخبار دیگر ارجح 
است. سرعتی که بعضاً به مثابه لیز خوردن سنگ روی یخ است.« حسین 
دلیریان دبیر سرویس دفاعی خبرگزاری تسنیم هم دراین باره در توئیتی 
نوشت: مشکل از خبرگزاری ها و رسانه های رسمی کشور نیست؛ مشکل از 
این است که در کشور "سواد رسانه ای" وجود ندارد و طبعاً مسئولان مختلف 
کار رسانه ای بلد نیستند. کبری آسوپار دیگر فعال رسانه ای بود که در انتقاد 
از عملکرد رسانه ها نوشت: »شهوتِ مطلع نشان دادن خود از هر چیزی و 
ارضای حس "من اول از همه می دانستم" باید با افتخارِ "من خبر غیرموثق 
نقل نمی کنم" عوض شود. عمل کردن بر حسب چنین شهوتی، نه برای 
حرفه ای تلقی شدن رسانه و اهالی اش خوب است، نه برای اعتبار افراد؛ 
در باب گناه دینی اش هم فی الحال سکوت می کنم.« چند کاربر هم به پاک 

شدن خبرهای اولیه رسانه ها اشاره و از این موضوع انتقاد کردند. 

گزارش ها از جزئیات بررسی پرونده درازهی در هیئت نظارت 

پاسخ شورای نگهبان به سوالی درباره چرایی تایید مدرک تحصیلی درازهی 

ــه گفته شـــده بـــود پــرونــده  ــا ایـــن ک ب
نماینده سراوان در هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان مختومه شده است، 
از  مجلس  رئیسه  هیئت  سخنگوی 
ادامـــه بــررســی ایــن پــرونــده خبرداد 
و بــا بیان ایــن کــه مجلس از اشتباه 
افــزود: محمد  او حمایت نمی کند، 
باسط درازهی به خاطر اشتباه خود 
عذرخواهی کرده است. بهروز نعمتی 
در گفت و گو با ایسنا و فارس اظهار 

کرد: وقتی پرونده آقای درازهــی از ابتدا در هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان مطرح شد معنایش این است که این پرونده باید در آن جا 
بررسی شود، تاکنون یک جلسه در این باره تشکیل شده و جلسات بعدی 
هم برگزار خواهد شد. نعمتی با اشاره به جلسه روز گذشته هیئت رئیسه 
مجلس درباره این پرونده گفت: در این جلسه مقرر شد پیرو دستور قبلی 
به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان برای رسیدگی به موضوع نماینده 
سراوان این مسئله در همان هیئت مورد بررسی قرار گیرد. اظهارات 
نعمتی درحالی است که پیش از این سخنگوی هیئت نظارت بر رفتار 
نمایندگان از خاتمه یافتن بررسی این پرونده خبرداده بود. با این حال 
مسعود پزشکیان رئیس این هیئت  گفته بود: پرونده مختومه نشده 
و تکلیف ها مشخص شده، نماینده عذرخواهی کرده، دیگر چه کاری 

باید انجام دهد؟

گزارش سلیمی از روند بررسی پرونده درازهی در مجلس	 
در همین حال، حجت الاسلام سلیمی سخنگوی کمیسیون شوراها و 
امور داخلی مجلس در گفت وگو با انوار خبرنگار خراسان، با بیان این 
که هیئت رئیسه مجلس به دنبال رعایت عدالت در ماجرای نماینده 
سراوان است، تأکید کرد: هیئت رئیسه نظرشان بر این است که این 
اتفاق به صورت همه جانبه پیگیری شود و هیئت نظارت بر نمایندگان 
این موضوع را پیگیری می کند. وی افزود: بنابر گزارش های ارائه شده، 
کارمند گمرک اطلاعاتی درباره نماینده داشته اما با رفتار خود، آقای 
درازهی را تحریک کرده است، اما این به این معنا نیست که نماینده شأن 
و جایگاه خود را حفظ نکند. وی در این باره که غیر مجلس، نهاد دیگری 
این ماجرا را پیگیری می کند، گفت: این موضوع علاوه بر هیئت نظارت 
بر رفتار نمایندگان در چند بُعد در حال پیگیری است علاوه بر رفتار 
کارمند گمرک ،انتشار دهنده  فیلم و برخورد  مراجعه کننده با نماینده 
مجلس توسط نهادهای مربوط در حال بررسی و پیگیری است. سلیمی 
دربــاره این ادعا که نماینده ســراوان برای ترخیص خودروهای مدل 
بالای فردی معروف به گمرک مراجعه کرده است گفت: دقیقا در این 
باره نمی توان اظهار نظر کرد اما بخشی از وظایف نمایندگان تسهیل 
امور سرمایه گذاری ، صادرات و واردات و کمک به توسعه اشتغال است. 

نماینده سراوان راهی بیمارستان شد	 
در همین زمینه روز گذشته فارس خبر داد که محمد درازهی نماینده 
سراوان به دلیل حمله عصبی و تب شدید در بیمارستان طرفه تهران 

تحت درمان قرار گرفت. پزشک معالج 
این نماینده گفت: علت مراجعه این 
نماینده سکته قلبی نبوده است بلکه 
به علت تب بالا وی مورد معالجه قرار 
گرفت. وی افزود: با توجه به تب بالا 
وی نیاز به بررسی های عفونی وجود 
داشــت که وی را به بیمارستان امام 

حسین )ع( تهران اعزام کردیم.

آیت ا... مکارم شیرازی: اگر هر دو 	  
طرف مؤدبانه صحبت می کردند موضوع به این جا نمی رسید

 آیت ا... مکارم شیرازی از مراجع تقلید نیز در سخنانی که برخی رسانه 
ها آن را اشاره ای به ماجرای نماینده حاشیه ساز دانستند ،گفت: به 
تازگی در مجلس اتفاقی افتاده که شکل خوبی نداشت؛ اگر هر دو 
طرف محترمانه و مؤدبانه با یکدیگر صحبت می کردند موضوع به این 
جا نمی رسید، نباید با ادبیات نادرست و خشن هزینه درست کنیم.از 
سوی دیگر به گزارش تسنیم و خبرگزاری حوزه، این مرجع تقلید با بیان 
این که نباید با کسی آمرانه سخن گفت بلکه با ادبیات خوب و محترمانه 
می توان قلب ها را جذب کرد، افزود: با زبان و گفتار خوب و ادبیات 

محترمانه می توان همه را جذب کرد و جلوی اتفاقات بعدی را گرفت.

استاد دانشگاه آلمان: شکایت از درازهی را پیگیری خواهم کرد	 
در موضوعی دیگر که برخی رسانه ها درباره ادعای سرقت علمی درازهی 
از مقاله یک استاد دانشگاه فرایبورگ آلمان مطرح کرده بودند، این استاد 
در گفت و گویی اینترنتی گفت: شکایت از درازهی را پیگیری خواهم 
کرد. او دو مقاله مرا ترکیب و اسم من را حذف کرده است. با این حال 
میرحمایت میرزاده سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
دربــاره بررسی این ادعا گفت: چنین مسئله ای در کمیسیون آموزش 
مطرح نشده و موضوعاتی که جنبه شخصی دارند در کمیسیون ها بررسی 
نمی شوند. وی تأکید کرد: مراجع قانونی کشور باید دربــاره شکایت 

پروفسور آلمانی از این نماینده تصمیم گیری و اعلام موضع کنند. 

کدخدایی: درباره مدارک تحصیلی وزارت علوم نظر می دهد	 
در این باره به گزارش مهر، عباسعلی کدخدایی در گفت و گو با رادیو در 
پاسخ به این سوال که با توجه به نکاتی که درباره مدرک آقای درازهی 
مطرح می شود چرا شورای نگهبان وی را رد صلاحیت نکرده است؟ 
گفت: درباره مدارک تحصیلی سند معتبری که داریم گواهی و سندی 
است که وزارت علوم اعلام می کند. بارها در انتخابات ها وزارت علوم 
اعلام کرده که فلان دانشگاه اعتبار ندارد یا فلان گواهی مجعول هست 
و آن فرد نتوانسته نامزد شود.وی افزود:  اما اگر محتوای رساله یا پایان 
نامه یا مقاله علمی کپی برداری شود،  ما ابزاری برای کشف نداریم 
مگر این که جایی آن را علنی روشن کند یا کسی علنی اقرار کند. از 
این رو اگر پایان نامه ای کپی برداری شود ولی در دانشگاه قبول شده 
باشد و براساس آن مدرک رسمی داده شود ما دیگر نمی توانیم به آن 

ورود کنیم. 

توضیحات آیت ا... خاتمی درباره خروج از فضای مجازی و انتصاب جنجالی دامادش 

ــام جمعه موقت  آیــت ا... سیداحمد خاتمی ام
تهران درباره انتصاب اخیر دامادش گفت: ابدا و 
اصلا سفارش او را نکرده ام و اگر زنده باشم برای 
 هیچ کــدام از داماد هایم سفارش نخواهم کرد. 
آیت ا... سید احمد خاتمی در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران درباره حواشی انتصاب اخیر دامادش 
به عنوان مسئول حوزه ریاست نوبخت بیان کرد: 
داماد های ما هیچ کدام از خانواده مقامات سیاسی 
نیستند فقط یکی از دامادهایم پدرش روزگاری 
نماینده مجلس بوده است. اهل قسم نیستم، اما 
اگر قرار باشد که قسم بخورم این جاست، بنده آقای 
نوبخت را فقط اوایل دوران ریاست جمهوری آقای 
روحانی یکی دوبار در مجلسی دیدم و از آن زمان 
تاکنون او را ندیدم و رابطه  تلفنی هم نداشتم. وی 
افزود: درباره داماد محترمم که جوان بسیار پاکی 

است بنده نه به او گفتم برو نه به او گفتم نرو. فقط به 
او گفتم هرچه خودت تصمیم بگیری. ابدا و اصلا 
سفارش او را نکرده ام و اگر زنده باشم برای هیچ 
کدام از داماد هایم سفارش نخواهم کرد.خاتمی 
درباره فعالیتش در زمینه فضای مجازی نیز گفت: 
بنده با فضای مجازی بیگانه نیستم، اما با توجه به 
اشتغالاتی که دارم، خودم مستقیماً فرصت این را 
که در این عرصه وارد بشوم ندارم، دوستانی که در 
این عرصه هستند گزارش را برای من می آورند و 
می خوانم. وی  افزود:  من از همان اول در توئیتر 
فعال نبودم، بله، در اینستاگرام ورود کردم اما دفعه 
اول بلافاصله هجمه آوردند و به اصطلاح فضای 
مجازی...حذف را چه می گویند؟!... دفعه دوم 
هم به یک مناسبتی گفتند، باز حذف شدیم من 
دیگر به اینستاگرام ورود نکردم، احساسم این 

است که مثل این که بعضی ها که خیلی دم از فضا، 
حرف ها و نقد های باز می زنند ظرفیتشان به اندازه 
ته استکان هم نیست! وی افزود: در عرصه تلگرام 

هم وقتی ممنوع شد، بیرون آمدم.
ــاره  دربـ خــبــرگــان  مجلس  رئیسه  هیئت  عضو 
حضورنداشتن رئیس جمهور در اجلاسیه اخیر 
خبرگان گــفــت: در اجـــلاس اخــیــر کــه تشریف 
نیاوردند؛ گفتند که مسافرت هستند اما آغوش 
مجلس خبرگان برای ایشان بسیار باز بود. وی 
ادامه داد: ایشان هم خطیب است و معتقدم اگر 
می آمد؛ کاملا به نفعش می شد. خاتمی افزود: بینی 
و بین ا... درصدد مچ گیری نبودیم و هیچ یک از این 
بیش از ۸۰ نماینده خبرگان نمی خواستند که مچ 
بگیرند؛ می خواستند حقایق گفته شود و صریح هم 

صحبت می کردند. 
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